
 

日本テスト学会第 16 回大会 ご協力のお願い 

 

 

拝啓 青葉の候、貴社ますますご発展のほどお慶び申し上げます。平素より日本テスト学会に対し、

多大なご支援を賜り、誠に有り難うございます。 

このたび、日本テスト学会は第 16 回大会を東京家政大学で開催することになりました。日本テス

ト学会は、テストとその評価に焦点を当て、その合理的、科学的な運用、先端的な IT 技術の開発等

によって、現代社会の抱える諸問題の解決に貢献することを目標とし、2003年に発足した学会です。

本年9月8日（土）、9日（日）に開催されます第16回大会では、大会テーマを「教育・学習のため

のテスト」とし、間近に迫った大学入試改革、及び、オンライン学習におけるテストの活用に関する

シンポジウムを企画しております。また、テスト利用の実践、テストの開発、テスト得点の統計モデ

ルと推論等々に関し、当学会員による新しい地平を開く研究が数多く発表されます。このようなプロ

グラムを通じて、日本テスト学会は、日本社会のために有益、有意義な知見を提供し続けたいと思っ

ております。 

学術大会の運営は、本来、会員参加会費により行われるべきものですが、この費用のみでは運営が

非常に厳しいのが実情です。大変心苦しいのですが、以上の諸事情と学会の趣意をご賢察いただき、

資金面でのご援助をお願いする次第です。別紙の通り、賛助金のほか、論文抄録集等への広告掲載な

ど、複数の形態でご援助をお願いさせて頂いております。 

末筆になりましたが、貴社のますますのご繁栄を心からお祈り申し上げます。 

敬具 

平成30年5月 

 

日本テスト学会第16回大会実行委員長 

東京家政大学人文学部 井上 俊哉 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



日本テスト学会第16回大会への賛助・ご協力のご案内 

 

【日本テスト学会第16回大会開催の概要】 

開催期間 

開催場所 

予定参加者数 

2018年9月8日（土）～ 9日（日） 

東京家政大学（板橋キャンパス） 

約250名 

 

１． 団体参加費 

 

一口5万円 5名様までの参加費 無料 

大会受付にて口数に応じた人数分の参加証をご用意いたします． 

お申し込み締め切り： 2018年8月17日（金） 

 

２． 賛助金について 

 

一口1万円 

なお，3万円以上の場合には下記の通りの特典を設けております． 

 

【賛助金3万円以上の場合の特典】 

賛助金 金額 
参加費 

無料 

カタログ 

配布 

3万円以上5万円未満 2名様まで 会期中 

無料 5万円以上 4名様まで 

お申し込み締め切り： 2018年7月16日（月） 

 

カタログ配布につきましては，事前に送付して頂ければ，受付で論文集と一緒にお渡しすること

も可能です(「論文集と同封」)．また，受付付近で，カタログ設置のコーナーをご用意させて頂き

ますので，そちらでの配布も可能です(「大会受付付近での配布」)．お申し込み時に，カタログ配

布方法(「論文集と同封」「大会受付付近での配布」のいずれか，あるいは，両方)についてご指定頂

き，大会事務局渉外担当までご連絡下さい． 

 

３． 広告掲載について 

 

（発表論文抄録集にA4判1ページ or 半ページ掲載） 

   裏表紙(表4)   表紙裏(表2) 裏表紙裏(表3) それ以外(後付)  

A4判 1ページ 7万円 6万円 6万円 5万円 

A4判 半ページ       2万円 

お申し込み締め切り： 2018年7月16日（月） 

 

広告掲載データはPDFファイルを大会事務局渉外担当 泉までお送り下さいますようお願いいた

します．広告掲載箇所に関しては，お申し込み多数の場合，申し込みの先着順とさせて頂きますの

でご了承下さい．ご希望に添えない場合はご連絡いたします．広告の掲載場所が後付の場合，頁と

位置に関しては主催者に一任とさせて頂きます． 

 

 



４． ブース出展について 

 

(会期中2日間) 

面積（めやす） 金額 

約 2㎡（1800×450mmの長机を2つ分） 3万円 

お申し込み締め切り： 2018年7月16日（月） 

 

机と椅子等をご用意いたします．電気機器のご使用を希望される場合はご相談下さい． 

ブース出展される場合は、別途申請書が必要となりますので、事務局渉外担当までお問い合わせく

ださい。 

 

５． 申込み方法について 

 

 ご賛同いただけます場合には，同封いたしましたご協力連絡票に必要事項をご記入の上，大会事

務局渉外担当宛にメールでご連絡下さい． 

 

６． お振込先 

 

    下記の要領にてお振り込み頂きたくお願いいたします．お問い合わせにつきましては，大会事務

局渉外担当までお願いいたします． 

 

お振込は以下の口座にいずれかの振込方法でご入金をお願いいたします． 

 

ゆうちょ銀行・郵便局からの振込 

口座記号番号：00150-0-731144 

口座名称：日本テスト学会第16回大会実行委員会 

 

または 

 

他の金融機関からの振込 

     店名(店番): 〇一九（ゼロイチキュウ）店（019）

  

     種目・口座番号: 当座 0731144  

     口座名義: 日本テスト学会第16回大会実行委員会 

 

 

７． 大会事務局渉外担当（問い合わせ先・連絡先） 

 

〒980-8576 

宮城県仙台市青葉区川内28 東北大学入試センター 

東北大学高度教養教育・学生支援機構 

                   高等教育開発部門入試開発室 

日本テスト学会第16回大会事務局渉外担当 泉毅 

TEL：022-795-4977 

Mail：t.izumi@tohoku.ac.jp 

 



日本テスト学会第 16 回大会 ご協力連絡票  １／２ 

大変お手数ですが，ご協力内容をwordファイルもしくはPDFファイルとしてメールにて大会事務局渉

外担当までお知らせ下さい．連絡票ファイル(wordファイル及びPDFファイル)については，下記の大

会HPでダウンロード可能です． 

 

http://jartest16th.jp/ 

 

送信先：渉外担当 東北大学 入試開発室 泉宛 

Mail: t.izumi@tohoku.ac.jp 

ご連絡先（太枠内をご記入下さい） 

 会社・団体名  

所在地  

部署名  

担当者名  

電話番号  

FAX番号  

連絡先e-mail  

連絡欄（請求書・領収書

の宛名等その他） 

 

 

 

ご協力内容（該当欄にご協力内容をご記入下さい） 

種別 内訳 金額  

１． 団体参加費 ５万円×        口        万円 一口5名様までの参加費無料 

２． 賛助金 １万円×        口 

       万円 

3万円以上の場合2名様まで， 

5万円以上の場合４名様まで 

参加費無料 

カタログ配布希望 

「有」の場合，配布方法を

「○」でご指定ください． 

 有  ・  無 
[論文集と同封] ・  

[大会受付付近での配布] 

３． 広告掲載 

表紙裏・裏表紙はご希望に添え

ない場合がございます． 

抄録集のサイズはA4となりま

す。 

・裏表紙(表 4) ７万円 

・表紙裏(表 2) 6万円 

・裏表紙裏(表 3) 6万

円 

・１頁(後付)   5万円 

・半頁(後付)   2万円 

       万円  合計金額：       万円 

４． ブース出展 ３万円×        口        万円  

 

請求書等をご入用の場合は，連絡欄に必要書類及び必要事項をご記入下さい．折り返しご指定の書類を

お送りいたします．また，ご入金を確認次第，領収書をお送りいたします． 

http://jartest16th.jp/


日本テスト学会第 16 回大会 ご協力連絡票  ２／２ 

 

 大変お手数ですが，本用紙にて御社からの大会参加予定者（無料分）をwordファイルもしくはPDFフ

ァイルとしてメールにて大会事務局渉外担当までお知らせ下さい． 連絡票ファイル(word 及び PDF)に

ついては，下記の大会HPでダウンロード可能です． 

 

http://jartest16th.jp/ 

 

送信先：渉外担当 東北大学 入試開発室 泉宛 

Mail: t.izumi@tohoku.ac.jp 

 

参加予定者ご氏名 

 会社・団体名  

 

ご
氏
名
（
ふ
り
が
な
） 

１   

２   

３   

４   

５  

連絡欄   

 

 予定者に変更がある場合は，事前に大会事務局渉外担当までご連絡下さい．当日受付での変更は申し受

けかねる場合がありますのでご了承下さい． 

 

 

問い合わせ先・連絡先 

〒980-8576 

宮城県仙台市青葉区川内28 東北大学入試センター 

東北大学高度教養教育・学生支援機構 

                       高等教育開発部門入試開発室 

日本テスト学会第16回大会事務局渉外担当 泉毅 

TEL：022-795-4977 

Mail：t.izumi@tohoku.ac.jp 

http://jartest16th.jp/
http://jartest16th.jp/
http://jartest16th.jp/

